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Skogbrannberedskap - brannfly 

De hyppige skogbrannene i Rogaland kan forklares med geografien og mer brennbart materiale, med 

stor fritidsbruk av naturen og tørrere vær. Sola Flyklubb tilbyr kommunene i Rogaland å fly brannfly, 

mot dekning av driftskostnader. Flyklubben har avtale med 4 kommuner, Tysvær, Vindafjord, Strand 

og Forsand. De har gått på kurs og lært opp 20 piloter. Kontaktperson er Daniel Kleppa (997 29 977). 

De flyr når det er stor skogbrannfare innen budsjettet. Staten betaler Norsk luftsportforbund til 

utstyr og kurs, kommunene og andre betaler flytimene. Ofte er dette kommuner, skogeierlag, 

forsikringsselskap.  

Utstyr er mobilkamera.  

Det har vært brannfly siden ’60-tallet i Rogaland. Ordningen falt bort for et par år siden.  

Fylkesmannen ble bedt av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap om å bidra til at det blir 

skogbrannovervåkning med småfly i Rogaland.  

Vi hadde derfor høsten 2009 et møte der alle kommunene i Rogaland var invitert, der ordningen ble 

orientert om og brannfly diskutert. Fylkesmannen har i ettertid i brevs form anbefalt kommunene å 

gå inn på ordningen. Videre har vi tatt kontakt med kommuner i Nordfylket for å få til en rasjonell 

ordning. Nå er fire kommuner med; Tysvær, Vindafjord, Strand og Forsand. Flyklubben får ca 20 000 

fra disse kommunene til å fly for, det koster ca 1 600,- i timen, turen tar 1 time og 30 minutt. Dette er 

et minimum.  

Skogbrannhelikopteret brukes til slokking, ikke til rekognosering. Det kan også være opptatt. 

Brannfly er ikke aktuelt for alle. Særlig gjelder det kommuner som er: 

 tynt bosatt 

 Ligger inne i landet 

 Har områder som er lite tilgjengelig 

 Har mest produktiv skog (Vindafjord, Sauda, Suldal, Hjelmeland, Strand, Lund) 

 Har mye utfart 

Alle kommuner kan bestille brannflyet, men det må da betales for hver gang. Det er for få kommuner 

med i ordningen i dag, vi ber kommunene vurdere deltaking på ny.  

Skogbrannfarevarsel: http://www.yr.no/spesialvarsel/1.6032391  

 

Ivar Langvik, 8.06.10 

http://www.gulesider.no/mypage/sendSms.c?recipients=99729977
http://www.yr.no/spesialvarsel/1.6032391
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